1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL PREG/UFPI Nº 12, DE 03 DE MAIO DE 2021, RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO EDITAL
PREG/UFPI Nº 07, DE 25 DE MARÇO DE 2021 - CHAMADA REGULAR SISU 2021.1.

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de
suas atribuições, considerando o Edital PREG/UFPI Nº 07 - SISU 2021.1, de 25 de março de 2021, o Edital
PREG/UFPI nº 04, de 12 de abril de 2021 - CRONOGRAMA DA CHAMADA REGULAR DO SISU 2021.1 e o Edital
PREG/UFPI nº 10, de 26 de abril de 2021 - CRONOGRAMA PRORROGADO DA CHAMADA REGULAR DO SISU
2021.1, torna público o resultado da análise dos recursos interpostos pelos(as) candidatos(as) no dia 30 de
abril de 2021.

1. Recurso on-line, por parte dos(as) candidatos(as) para solicitações de Matrícula Institucional, Chamada
Regular SISU 2021.1, apresentados no dia 30 de abril de 2021.

2. O período de Matrícula Curricular será divulgado na página eletrônica da UFPI (www.ufpi.br), seguindo o
Calendário Acadêmico Presencial da Instituição, conforme item 4.3.1 do Edital nº 07/2021-UFPI.

3. Orientamos aos(as) candidatos(as) com recursos de Matrícula Institucional deferidas, a acompanharem
pelo sistema eletrônico on line a que submeteram suas solicitações, para receberem seus números de
matrícula e concluírem o processo realizando o autocadastro no sistema acadêmico SIGAA.

Teresina-PI, 03 de maio de 2021.

Ana Beatriz Sousa Gomes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação-PREG

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA

ORDEM  CURSO  CPF  NOME  RESULTADO

1.  MATEMÁTICA ***.358.963-
**

OTACILIO NTO MONTE LAGS DE
CARVALHO

DEFERIDO

2.  CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO ***.326.543-
**

BENJAMIN SANTOS SILVA DEFERIDO

 CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS – PICOS

ORDEM  CURSO  CPF  NOME  RESULTADO

1  PEDAGOGIA ***.965.018-
**

DAYANA DE SOUSA INDEFERIDO